

Presidentes de las secciones del sindicado, secretarios de actas y activistas de Next Generation de USW:

Nos alegra anunciar que la siguiente conferencia internacional de Next Generation se llevará a cabo del 3 al 8 de marzo de 2024 en Pittsburgh, Penn., en el David L. Lawrence Convention Center and Westin Hotel.

Este evento que comprende cuatro días incluirá sesiones en grupo, talleres, servicio comunitario y mucho más, todo enfocado en equipar a nuestros miembros más jóvenes y recientes con el conocimiento y las habilidades que necesitarán para ser activistas y líderes en nuestro sindicato y nuestras comunidades.

Exhortamos ampliamente a las secciones para que envíen a los miembros de 35 años de edad o menos o que se acaban de afiliar al sindicato que tienen mucho que aprender. Sin embargo, todos están invitados a participar, sin importar si es un miembro nuevo, un miembro joven o veterano del sindicato.

Los miembros más recientes pueden aprender los fundamentos básicos del sindicato para que puedan volverse activistas sólidos cuando estén de vuelta en casa. Los activistas con años de experiencia pueden formar parte de talleres que se centran en asesorar, sindicalizar y más, todo lo que representa el trabajo esencial de nuestro sindicato.

El futuro de USW depende de nuestra capacidad de identificar a la próxima generación de líderes que tomarán el lugar de los activistas experimentados cuando estos terminen su labor. Next Gen es una gran forma de garantizar que estos activistas cuenten con las herramientas necesarias para continuar con la dedicación y el avance que hemos logrado hasta ahora, formando un movimiento laboral con más fuerza por generaciones por venir.

PROGRAMA

Domingo 3 de marzo: los asistentes deben contemplar su llegada a Pittsburgh.

Lunes 4 al jueves 7 de marzo: la conferencia dará inicio el lunes. Las sesiones de grupo, los talleres y el servicio comunitario seguirán ofreciéndose los días martes, miércoles y jueves. Visite el sitio web www.usw.org/ngconference para consultar cualquier cambio en el orden del día cuando se acerque la fecha de la conferencia.

Viernes 8 de marzo: los asistentes deben contemplar su viaje de vuelta a casa.

*El programa detallado de la conferencia está sujeto a cambio.

REGISTRO

Regístrese previamente en línea, vía fax o correo antes del viernes 2 de febrero de 2024.

Si se registra antes del viernes 15 de diciembre de 2023, se le aplicará una cuota reducida de \$250 por delegado por registrarse anticipadamente. Si se registra después de esa fecha, la cuota será de \$275.

Todos los cheques se deben extender a favor del USW Secretary-Treasurer (Secretario-Tesorero de USW). Escriba "2024 Next Gen Conference" (Conferencia 2024 de Next Gen) en la línea de notas en el cheque.

Registro en línea: visite la sección de Next Generation del sitio web de USW en <u>www.usw.org/ngconference</u> y siga las instrucciones. Pague en línea o envíe un cheque por correo a:

United Steelworkers New Media 60 Blvd. of the Allies Floor 7 Pittsburgh, PA 15222

Registro por correo postal: envíe el formulario de registro adjunto y cheque por correo postal a:

United Steelworkers New Media 60 Blvd. of the Allies Floor 7 Pittsburgh, PA 15222

Registro por correo electrónico: envíe el formulario de registro adjunto por correo electrónico a USW New Media Department en newmedia@usw.org y luego envíe un cheque por correo postal a:

United Steelworkers New Media 60 Blvd. of the Allies Floor 7 Pittsburgh, PA 15222

INFORMACIÓN SOBRE EL HOTEL Y EL VIAJE

Hotel: se ha reservado un bloque de habitaciones en el hotel The Westin Pittsburgh. Los asistentes deberán llamar directamente al hotel para hacer sus reservaciones o hacerlo en línea. La tarifa de la habitación es \$159 por noche más impuestos. Se requerirá una tarjeta de crédito para reservar la habitación. Si tiene que cancelar una reservación, hágalo 72 horas antes de su llegada; de lo contrario, se hará un cargo a su tarjeta. El hotel aceptará reservaciones hasta el 9 de febrero de 2024. **Haga sus reservaciones lo más pronto posible** para asegurar su estancia.

The Westin Pittsburgh 1000 Penn Ave Pittsburgh, PA 15222 Llame al 1-412-281-3700 para hacer sus reservaciones. Presione 2 y mencione **USW Next Generation Conference** (Conferencia Next Generation de USW)

Reserve su habitación en línea en: <u>usw.to/ng2024-westin</u>

El registro en el hotel es a las 4 p. m. y la hora de salida es a mediodía. El hotel cuenta con estacionamiento por \$28 diarios o servicio de estacionamiento por \$41 diarios.

Transporte aéreo: hemos hecho arreglos especiales para el transporte aéreo a través de Direct Travel. Llame al 1-877-499-1149 para hacer las reservaciones y seleccione la opción #4. Cuando se comunique, mencione que participará en la **2024 Next Generation Conference (Conferencia 2024 de Next Generation)**. Se recibirán llamadas de lunes a viernes de las 8 a. m. a las 9 p. m., hora del Este. Si llama fuera de las horas de trabajo, se le aplicará una tarifa de \$16.

De conformidad con nuestra política, el Sindicato Internacional no se hará responsable del costo derivado de la participación de los delegados. La sección del sindicato al que pertenezcan los asistentes deberá hacerse cargo de cualquier gasto como resultado de la asistencia, incluyendo la tarifa aérea y del hotel.

CONÉCTESE

- Siga a USW en las redes sociales @steelworkers.
- Visite www.usw.org/ngconference para informarse sobre cambios en el orden del día.
- Descargue la aplicación de USW App en <u>usw.to/app.</u>
- Envíe el mensaje de texto NG2024 al 47486 en EE. UU. o NG2024 al 32323 en Canadá (se pueden aplicar cuotas por el envío de mensajes estándar y datos; visite usw.to/2c para consultar las condiciones y términos completos) para recibir noticias por mensaje de texto.
- Comparta sus experiencias en las redes sociales sobre la conferencia usando #NG2024.

Comuníquese con el Departamento de Nuevas Tecnologías Multimedia al 412-562-6961 si tiene alguna pregunta sobre el proceso de registro o para pedir información sobre la conferencia. Esperamos la participación de la sección de su sindicato.